

## INFORMACJE OGÓLNE

- 1) Firma, siedziba i adres oraz numer we właściwym rejestrze sądowym albo ewidencji:

**Fundacja im. Brata Alberta, Radwanowice 1, 32-064 Rudawa KRS 0000028246.**

- 2) Czasu trwania działalności jednostki, jeżeli jest ograniczony:

**Fundacja im. Brata Alberta funkcjonuje nieprzerwanie od 13.04.1988r.**

- 3) Okresu objęty sprawozdaniem finansowym:

**Sprawozdanie obejmuje okres od 01.01.2015r. do 31.12.2015r.**

- 4) Zastosowane zasad rachunkowości przewidziane dla jednostek mikro z wyszczególnieniem wybranych uproszczeń:

**Organizacja sporządza sprawozdanie wg załącznika 4 ustawy o rachunkowości.**

- 5) Wskazanie, czy sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej przez jednostkę w dającej się przewidzieć przyszłości oraz czy nie istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania przez nią działalności,

**Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności Fundacji, w dającej się przewidzieć przyszłości oraz niewystępowanie okoliczności wskazujących na zagrożenie dla kontynuowanie działalności.**

- 6) Omówienie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości, w tym metod wyceny aktywów i pasywów (także amortyzacji), pomiaru wyniku finansowego oraz sposobu sporządzenia sprawozdania finansowego w zakresie, w jakim ustawa pozostawia jednostce prawo wyboru.

- Środki trwałe wycenia się według ceny nabycia, kosztów wytworzenia pomniejszone o odpisy amortyzacyjne. Środki trwałe amortyzowane są według metody liniowej,
- wartości niematerialne i prawne wycenia się według ceny nabycia, kosztów wytworzenia pomniejszone o odpisy amortyzacyjne,
- należności wycenia się w kwotach wymagalnej zapłaty,
- środki pieniężne wykazuje się w wartości nominalnej,
- kapitały (fundusz) własne ujmuje się w księgach rachunkowych w wartości nominalnej, według ich rodzaju i zasad określonych przepisami prawa.
- rozliczenia międzyokresowe przychodów obejmują w szczególności wartość otrzymanych środków w części przypadające na przyszłe okresy sprawozdawcze.

- wynik finansowy podaje się zgodnie z załącznikiem nr 4 do ustawy o rachunkowości.

PREZES ZARZĄDU

ks. Tadeusz Zaleski

SKARBNIK ZARZĄDU

Sylwia Urbaniak

SEKRETARZ ZARZĄDU

Arkadiusz Tomasiak

CZŁONEK ZARZĄDU

Beata Ciura

Członek Zarządu

Grzegorz Popadziak

CZŁONEK ZARZĄDU

Małgorzata Urbanik

Nazwa jednostki

**BILANS**  
za rok 2015

sporządzono na dzień 31.12.2015r.

		Stan na	
		2014	2015
<b>Aktywa</b>			
<b>A</b>	<b>Aktywa trwałe</b>	12 972 280,80	12 042 241,95
<b>I</b>	<b>Wartości niematerialne i prawne</b>	0,00	0,00
1	Koszty zakończonych prac rozwojowych		0,00
2	Wartość firmy	0,00	0,00
3	Inne wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00
4	Zaliczki na wartości niematerialne i prawnych	0,00	0,00
<b>II</b>	<b>Rzeczowe aktywa trwałe</b>	12 972 280,80	12 042 241,95
1	Środki trwałe	12 972 280,80	12 042 241,95
a)	grunty (w tym prawo użytkowanie wieczystego gruntu)	1 000 066,36	785 557,36
b)	budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	10 683 875,47	10 346 245,58
c)	obiekty inżynierii lądowej i wodnej	0,00	0,00
d)	kotły i maszyny energetyczne	0,00	11 019,80
e)	maszyny, urządzenia i aparaty ogólnego zastosowania	86 156,89	81 066,71
f)	maszyny, urządzenia i aparaty specjalistyczne	0,00	0,00
g)	urządzenia techniczne	0,00	15 990,00
h)	środki transportu	1 010 502,23	735 809,52
i)	inne środki trwałe	191 679,85	66 552,98
2	Środki trwałe w budowie	0,00	0,00
3	Zaliczki na środki trwałe w budowie	0,00	0,00
<b>III</b>	<b>Należności długoterminowe</b>	0,00	0,00
1	Od jednostek powiązanych	0,00	0,00
2	Od pozostałych jednostek	0,00	0,00
<b>IV</b>	<b>Inwestycje długoterminowe</b>	0,00	0,00
1	Nieruchomości	0,00	0,00
2	Wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00
3	Długoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00
a)	w jednostkach powiązanych	0,00	0,00
	- udziały lub akcje	0,00	0,00
	- inne papiery wartościowe	0,00	0,00
	- udzielone pożyczki	0,00	0,00
	- inne długoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00
b)	w pozostałych jednostkach	0,00	0,00

	- udziały lub akcje	0,00	0,00
	- inne papiery wartościowe	0,00	0,00
	- udzielone pożyczki	0,00	0,00
	- inne długoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00
<b>4</b>	Inne inwestycje długoterminowe	0,00	0,00
<b>V</b>	<b>Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe</b>	0,00	0,00
<b>1</b>	Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	0,00	0,00
<b>2</b>	Inne rozliczenia międzyokresowe		0,00
<b>B</b>	<b>Aktywa obrotowe</b>	2 420 207,03	2 917 829,51
<b>I</b>	<b>Zapasy</b>	33 052,15	21 978,47
<b>1</b>	Materiały	33 052,15	17 796,77
<b>2</b>	Półprodukty i produkty w toku	0,00	0,00
<b>3</b>	Produkty gotowe	0,00	0,00
<b>4</b>	Towary	0,00	4 181,70
<b>5</b>	Zaliczki na dostawy	0,00	0,00
<b>II</b>	<b>Należności krótkoterminowe</b>	282 873,57	61 785,90
<b>1</b>	Należności od jednostek powiązanych	0,00	0,00
<b>a)</b>	z tytułu dostaw i usług o okresie spłaty	0,00	0,00
	- do 12 mc	0,00	0,00
	- powyżej 12 mc	0,00	0,00
	- inne należności	0,00	0,00
<b>2</b>	Należności od pozostałych jednostek	282 873,57	61 785,90
<b>a)</b>	z tytułu dostaw i usług o okresie spłaty	1 350,47	14 060,98
	- do 12 mc	786,12	0,00
	- powyżej 12 mc	564,35	14 060,98
<b>b)</b>	z tyt. podatków, dotacji, ceł, ub. społecznych, zdrowotnych oraz innych świadczeń	0,00	950,03
<b>c)</b>	inne należności	281 523,10	46 774,89
<b>d)</b>	należności dochodzone na drodze sądowej		0,00
<b>III</b>	<b>Inwestycje krótkoterminowe</b>	2 102 854,88	2 829 736,20
<b>1</b>	Krótkoterminowe aktywa finansowe	2 102 854,88	2 819 676,34
<b>a)</b>	w jednostkach powiązanych	0,00	0,00
	- udziały lub akcje	0,00	0,00
	- inne papiery wartościowe	0,00	0,00
	- pożyczki udzielone	0,00	0,00
	-inne krótkoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00
<b>b)</b>	w pozostałych jednostkach	0,00	0,00
	- udziały lub akcje	0,00	0,00
	- inne papiery wartościowe	0,00	0,00
	- pożyczki udzielone	0,00	0,00
	- inne krótkoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00

c)	środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	2 102 854,88	2 819 676,34
	– środki w kasie i na rachunku bankowym	2 102 830,73	2 819 649,39
	– inne środki pieniężne	0,00	0,00
	– inne aktywa pieniężne	24,15	26,95
2	Inne inwestycje krótkoterminowe	0,00	10 059,86
IV	<b>Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe</b>	1 426,43	4 328,94
		0,00	0,00
	<b>AKTYWA razem (suma A i B)</b>	<b>15 392 487,83</b>	<b>14 960 071,46</b>
			0,00
	ywa		0,00
A	<b>Kapitał (fundusz) własny</b>	13 655 450,85	12 793 768,41
I	<b>Kapitał (fundusz) podstawowy</b>	11 267 818,20	10 369 161,99
II	Należne wpłaty na kapitał podstawowy (wielkość ujemna)	0,00	0,00
III	Udziały (akcje) własne (wielkość ujemna)	0,00	0,00
IV	Kapitał (fundusz) zapasowy	0,00	0,00
V	Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny	0,00	0,00
VI	Pozostałe kapitały fundusze rezerwowe	0,00	0,00
VII	Zysk (strata) z lat ubiegłych	2 387 632,65	
VIII	Zysk (strata) netto	0,00	2 424 606,42
IX	Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna)	0,00	0,00
B	<b>Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania</b>	1 737 036,98	2 166 303,05
I	<b>Rezerwy na zobowiązania</b>	0,00	0,00
1	Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	0,00	0,00
2	Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne	0,00	0,00
a)	długoterminowa	0,00	0,00
b)	krótkoterminowa	0,00	0,00
3	Pozostałe rezerwy	0,00	0,00
a)	długoterminowe	0,00	0,00
b)	krótkoterminowe	0,00	0,00
II	<b>Zobowiązania długoterminowe</b>	0,00	0,00
1	Wobec jednostek powiązanych	0,00	0,00
2	Wobec pozostałych jednostek	0,00	0,00
a)	kredyty i pożyczki	0,00	0,00
b)	z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00
c)	inne zobowiązania finansowe	0,00	0,00
d)	inne	0,00	0,00
III	<b>Zobowiązania krótkoterminowe</b>	529 005,58	813 225,82

1	Wobec jednostek powiązanych	0,00	0,00
a)	z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	0,00	63 204,43
	– do 12 miesięcy		3 237,84
	– powyżej 12 miesięcy	0,00	59 966,59
b)	inne	0,00	30 980,00
2	Wobec pozostałych jednostek	495 931,83	785 038,69
a)	kredyty i pożyczki	18 000,00	117,26
b)	z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00
c)	inne zobowiązania finansowe	0,00	0,05
d)	z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	21 566,06	27 571,37
	– do 12 miesięcy	19 679,22	27 571,37
	– powyżej 12 miesięcy	1 886,84	0,00
e)	zaliczki otrzymane na dostawy	0,00	0,00
f)	zobowiązania wekslowe	0,00	0,00
g)	z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń i innych	0,00	65 715,47
h)	z tytułu wynagrodzeń	0,00	70,32
i)	inne	456 365,77	691 564,22
3	Fundusze specjalne	33 073,75	28 187,13
<b>IV</b>	<b>Rozliczenia międzyokresowe</b>	<b>1 208 031,40</b>	<b>1 353 077,23</b>
1	Ujemna wartość firmy	0,00	0,00
2	Inne rozliczenia międzyokresowe	1 208 031,40	1 353 077,23
	– długoterminowe	0,00	166 157,27
	– krótkoterminowe	1 208 031,40	1 186 919,96
	<b>PASYWA razem (sumapoz. A i B)</b>	<b>15 392 487,83</b>	<b>14 960 071,46</b>

Data sporządzenia: .....

PREZES ZARZĄDU

ks. Tadeusz Załeski

SKARBNIK ZARZĄDU

Urbaniak Sylwia Urbanik

CZŁONEK ZARZĄDU

Matgorzata Urbanik

Podpisy: .....

.....

CZŁONEK ZARZĄDU

Beda Ciura

Członek Zarządu

Grzegorz Popadiak

SEKRETARZ ZARZĄDU

Arkadiusz Tomasiak

**RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT**  
**sporządzony za okres 2015r.**  
**(wariant porównawczy)**

Wiersz	Wyszczególnienie	Dane za rok	
		2014	2015
<b>A</b>	<b>Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi, w tym:</b>	<b>19 719 841,21</b>	<b>19 646 203,09</b>
	od jednostek powiązanych		
<b>I</b>	<b>Przychody z nieodpłatnej działalności pożytku publicznego</b>	<b>17 798 178,27</b>	<b>18 161 488,39</b>
<b>II</b>	<b>Przychody z odpłatnej działalności pożytku publicznego</b>	<b>1 921 662,94</b>	<b>1 484 714,70</b>
III	Przychody netto ze sprzedaży produktów	0,00	0,00
IV	Zmiana stanu produktów (zwiększenie - wartość dodatnia, zmniejszenie - wartość ujemna)	0,00	0,00
V	Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki	0,00	0,00
VI	Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	0,00	0,00
<b>B</b>	<b>Koszty działalności operacyjnej</b>	<b>19 200 098,65</b>	<b>20 019 961,20</b>
	Amortyzacja	174 296,24	607 860,62
	Zużycie materiałów i energii	2 815 535,53	2 851 369,39
	Usługi obce	1 701 378,20	2 001 697,15
	Podatki i opłaty w tym:	41 280,97	37 269,60
	podatek akcyzowy	0,00	0,00
	Wynagrodzenia	10 758 560,47	11 077 044,15
	Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia	2 221 991,36	2 272 133,29
	Pozostałe koszty rodzajowe	1 487 055,88	1 172 587,00
	Wartość sprzedanych towarów i usług	0,00	0,00
<b>I</b>	<b>Koszty nieodpłatnej działalności pożytku publicznego</b>	<b>16 607 254,46</b>	<b>17 477 888,79</b>
1	Amortyzacja	123 240,76	337 516,31
2	Zużycie materiałów i energii	2 018 744,75	2 018 827,66
3	Usługi obce	1 243 232,45	1 383 620,38
4	Podatki i opłaty w tym:	19 241,11	19 675,86
5	podatek akcyzowy	0,00	0,00
6	Wynagrodzenia	10 131 130,60	10 743 201,32
7	Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia	1 748 434,92	2 160 340,74
8	Pozostałe koszty rodzajowe	1 323 229,87	814 706,52
9	Wartość sprzedanych towarów i usług	0,00	0,00
<b>II</b>	<b>Koszty odpłatnej działalności pożytku publicznego</b>	<b>1 964 068,70</b>	<b>1 519 363,20</b>
1	Amortyzacja	1 434,34	2 033,42
2	Zużycie materiałów i energii	718 695,28	752 231,67
3	Usługi obce	345 458,18	400 165,12
4	Podatki i opłaty w tym:	1 508,78	1 237,73
5	podatek akcyzowy	0,00	0,00
6	Wynagrodzenia	392 205,52	196 029,25
7	Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia	429 659,30	89 176,30
8	Pozostałe koszty rodzajowe	75 107,30	78 489,71
9	Wartość sprzedanych towarów i usług	0,00	0,00
<b>III</b>	<b>Koszty administracyjne</b>	<b>628 775,49</b>	<b>1 022 709,21</b>
1	Amortyzacja	49 621,14	268 310,89
2	Zużycie materiałów i energii	78 095,50	80 310,06
3	Usługi obce	112 687,57	217 911,65
4	Podatki i opłaty w tym:	20 531,08	16 356,01
5	podatek akcyzowy	0,00	0,00
6	Wynagrodzenia	235 224,35	137 813,58
7	Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia	43 897,14	22 616,25

8	Pozostałe koszty rodzajowe	88 718,71	279 390,77
9	Wartość sprzedanych towarów i usług	0,00	0,00
<b>C</b>	<b>Zysk (strata) ze sprzedaży (A-B)</b>	<b>519 742,56</b>	<b>-373 758,11</b>
<b>D</b>	<b>Pozostałe przychody operacyjne</b>	<b>1 858 462,82</b>	<b>3 096 712,95</b>
I	Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	20 000,00	2,00
II	Dotacje	0,00	
III	Pozostałe przychody operacyjne	1 838 462,82	3 096 710,95
1	Przychody z działalności nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	0,00	0,00
2	Przychody z odpłatnej działalności pożytku publicznego	0,00	0,00
3	Inne przychody operacyjne	1 838 462,82	3 096 710,95
<b>E</b>	<b>Pozostałe koszty operacyjne</b>	<b>5 124,19</b>	<b>304 437,79</b>
I	Straty ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	0,00	4 505,21
II	Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	0,00	0,00
III	Pozostałe koszty operacyjne	5 124,19	299 932,58
1	Koszty z nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	0,00	0,00
2	Koszty z odpłatnej działalności pożytku publicznego	0,00	0,00
3	Inne koszty operacyjne	5 124,19	299 932,58
<b>F</b>	<b>Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C + D - E)</b>	<b>2 373 081,19</b>	<b>2 418 517,05</b>
<b>G</b>	<b>Przychody finansowe</b>	<b>14 849,64</b>	<b>9 133,21</b>
I	Dywidendy i udziały w zyskach, w tym:	0,00	0,00
	od jednostek powiązanych	0,00	0,00
II	Odsetki w tym:	13 948,13	8 970,51
	od jednostek powiązanych	0,00	0,00
III	Zysk ze zbycia inwestycji	0,00	0,00
IV	Aktualizacja wartości inwestycji	0,00	0,00
V	Inne przychody operacyjne	901,51	162,70
<b>H</b>	<b>Koszty finansowe</b>	<b>298,18</b>	<b>5 310,53</b>
I	Odsetki w tym:	272,59	5 310,53
	dla jednostek powiązanych	0,00	0,00
II	Strata ze zbycia inwestycji	0,00	0,00
III	Aktualizacja wartości inwestycji	0,00	0,00
IV	Inne koszty operacyjne	25,59	0,00
<b>I</b>	<b>Zysk (strata) z działalności gospodarczej (F + G - H)</b>	<b>2 387 632,65</b>	<b>2 422 339,73</b>
<b>J</b>	<b>Wynik zdarzeń nadzwyczajnych (J.I - J.II.)</b>	<b>0,00</b>	<b>2 266,69</b>
I	Zyski nadzwyczajne	0,00	3 266,69
II	straty nadzwyczajne	0,00	1 000,00
<b>K</b>	<b>Zysk (strata) brutto (I +/- J)</b>	<b>2 387 632,65</b>	<b>2 424 606,42</b>
<b>L</b>	<b>Podatek dochodowy</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>M</b>	<b>Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zyski (zwiększenia straty)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>N</b>	<b>Zysk (strata) netto (K - L - M)</b>	<b>2 387 632,65</b>	<b>2 424 606,42</b>

PREZES ZARZĄDU

ks. Tomasz Zaleski

SKARBNIK ZARZĄDU

Sylvia Urbanczyk

CZŁONEK ZARZĄDU

Małgorzata Urbanik

CZŁONEK ZARZĄDU

Beata Ciura

Członek Zarządu

Grzegorz Popadiak

SEKRETARZ ZARZĄDU

Arkadiusz Tomasiak



# NAZWA ORGANIZACJI

## Informacja dodatkowa za 2015 rok

### 1 a. Stosowane metody wyceny aktywów i pasywów

Wyszczególnienie	Przyjęte metody wyceny w zasadach (polityce) rachunkowości
Wartości niematerialne i prawne wycenione na dzień bilansowy i wykazane w bilansie	Według ceny nabycia pomniejszone o amortyzację
Środki trwałe wycenione na dzień bilansowy i wykazane w bilansie	Według ceny nabycia pomniejszone o amortyzację
Zobowiązania	W kwocie wymagalnej zapłaty
Należności	W kwocie wymagalnej zapłaty
Wycena majątku finansowego	według wartości nominalnej

### 1 b. Zmiany stosowanych metod wyceny aktywów i pasywów - przyczyny i wynik

Wyszczególnienie zmiany	Przyczyny zmiany	spowodowana zmianami
		0,00

### 1 c. Informacje o zdarzeniach gospodarczych po dacie bilansu nieujęte w księgach handlowych

Wyszczególnienie zdarzeń	Kwota w złotych	Nie uwzględniono w	
		Bilansie	Rachunku wyników

### 2 a. Rzeczowe aktywa trwałe - środki trwałe

Nazwa grupy składników majątku trwałego	Stan na początek roku obrotowego	Aktualizacja	Przychody	Przemieszczenia	Rozchody	Stan na koniec roku obrotowego
1. Grunty	980 503,00	0,00	360 000,00	0,00	574 509,00	765 994,00
2. budynki i lokale oraz spółdzielcze prawo do lokalu użytkowego i spółdzielcze własnościowe prawo do lokalu mieszkalnego	11 587 170,41	0,00	1 048 749,56	0,00	1 066 626,58	11 569 293,39
3. obiekty inżynierii lądowej i wodnej	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4. kotły i maszyny energetyczne	43 443,77	0,00	0,00	126 937,34	0,00	170 381,11
5. maszyny, urządzenia i aparaty ogólnego zastosowania	593 746,67	0,00	43 995,49	-138 830,11	10 509,62	488 402,48
6. maszyny, urządzenia i aparaty specjalistyczne	13 999,00	0,00	2 133,00	0,00	0,00	16 132,00
7. urządzenia techniczne	445 517,54	0,00	11 380,95	0,00	12 707,63	444 190,86
8. środki transportu	2 120 132,50	0,00	28 446,53	0,00	29 000,00	2 119 579,03
9. narzędzia, przyrządy, ruchomości i wyposażenie, gdzie indziej niesklasyfikowane	1 605 547,55	0,00	88 127,15	11 892,77	55 257,54	1 650 309,93
10. inwentarz żywy	4 505,21	0,00	0,00	0,00	4 505,21	0,00
<b>Razem</b>	<b>17 394 585,65</b>	<b>0,00</b>	<b>1 582 832,74</b>	<b>0,00</b>	<b>1 753 115,58</b>	<b>17 224 282,81</b>

### 2 b. Amortyzacja środków trwałych - amortyzacja

Nazwa grupy składników majątku trwałego	Stan na początek roku obrotowego	Aktualizacja	Amortyzacja za rok	Inne zwiększenia	Zmniejszenia	Stan na koniec roku obrotowego	Stan na początek roku obrotowego (netto)	Stan na koniec roku obrotowego (netto)
1. Grunty	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	980 503,00	765 994,00
2. budynki i lokale oraz spółdzielcze prawo do lokalu użytkowego i spółdzielcze własnościowe prawo do lokalu mieszkalnego	903 294,94	0,00	319 752,87	0,00	0,00	1 223 047,81	10 683 875,47	10 346 245,58
3. obiekty inżynierii lądowej i wodnej	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4. kotły i maszyny energetyczne	32 865,77	-123 682,54	2 813,00	0,00	0,00	159 361,81	10 578,00	11 019,80
5. maszyny, urządzenia i aparaty ogólnego zastosowania	536 070,10	136 666,42	12 439,11	702,55	5 209,62	407 335,72	57 676,57	81 066,71
6. maszyny, urządzenia i aparaty specjalistyczne	13 999,00	0,00	0,00	2 133,00	0,00	16 132,00	0,00	0,00
7. urządzenia techniczne	427 805,54	0,00	5 351,61	7 751,34	12 707,63	428 200,86	17 712,00	15 990,00
8. środki transportu	1 109 630,27	2 658,33	291 297,63	0,00	14 500,00	1 383 769,57	1 010 502,23	738 809,52
9. narzędzia, przyrządy, ruchomości i wyposażenie, gdzie indziej niesklasyfikowane	1 418 182,59	29 634,03	200 557,02	11 333,91	16 682,54	1 583 756,95	187 364,96	66 552,98
10. inwentarz żywy	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 505,21	0,00
<b>Razem</b>	<b>4 441 846,21</b>	<b>45 276,24</b>	<b>832 211,24</b>	<b>21 920,80</b>	<b>49 099,79</b>	<b>5 201 604,22</b>	<b>12 952 717,44</b>	<b>12 022 678,59</b>

### 2 c. Grunty użytkowane wieczysto

	Stan na początek roku obrotowego	Zmiany w ciągu roku		Stan na koniec roku obrotowego
		Zwiększenia	Zmniejszenia	
Powierzchnia m2	824,45	0,00	0,00	824,45
Wartość	19 563,36	0,00	0,00	19 563,36

### 2 d. Środki trwałe używana na podstawie umowy najmu lub dzierżawy

	Stan na początek	Zmiany w ciągu roku	Stan na koniec roku

	roku obrotowego	Zwiększenia	Zmniejszenia	obrotowego
1. grunty	0,00	0,00	0,00	0,00
2. budynki i lokale oraz spółdzielcze prawo do lokalu użytkowego i spółdzielcze własnościowe prawo do lokalu mieszkalnego	0,00	0,00	0,00	0,00
3. obiekty inżynierii lądowej i wodnej	0,00	0,00	0,00	0,00
4. kotły i maszyny energetyczne	0,00	0,00	0,00	0,00
5. maszyny, urządzenia i aparaty ogólnego zastosowania	0,00	0,00	0,00	0,00
6. maszyny, urządzenia i aparaty specjalistyczne	0,00	0,00	0,00	0,00
7. urządzenia techniczne	0,00	0,00	0,00	0,00
8. środki transportu	0,00	0,00	0,00	0,00
9. narzędzia, przyrządy, ruchomości i wyposażenie, gdzie indziej niesklasyfikowane	0,00	0,00	0,00	0,00
10. inwentarz żywy	0,00	0,00	0,00	0,00
Razem	0,00	0,00	0,00	0,00

2 e. Wartości niematerialne i prawne

Nazwa grupy składników majątku trwałego	Stan na początek roku obrotowego	Przychody	Rozchody	Stan na koniec roku obrotowego
1. Inne wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00	0,00	0,00
Razem	0,00	0,00	0,00	0,00

2 f. Umożnienie wartości niematerialnych i prawnych - amortyzacja

Nazwa grupy składników majątku trwałego	Stan na początek roku obrotowego	Amortyzacja za rok	Inne zwiększenia	Zmniejszenie	Stan na koniec roku obrotowego	
					netto	netto
1. Inne wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Razem	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

2 g. Inwestycje długoterminowe

	Stan na początek roku obrotowego	Zmiany w ciągu roku		Stan na koniec roku obrotowego
		Zwiększenia	Zmniejszenia	
1. Nieruchomości	0,00	0,00	0,00	0,00
2. Wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Długoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00	0,00	0,00
a. udziały i akcje	0,00	0,00	0,00	0,00
b. inne papiery wartościowe	0,00	0,00	0,00	0,00
c. udzielone pożyczki	0,00	0,00	0,00	0,00
d. inne długoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00	0,00	0,00
4. Inne długoterminowe inwestycje	0,00	0,00	0,00	0,00
Razem	0,00	0,00	0,00	0,00

2 h. Podział należności według pozycji bilansu o pozostałym na dzień bilansowy, przewidywanym umową okresie spłaty

Należności z tytułu	okres wymagalności				Razem		wylaczenia	po wylaczeniach
	do 1 roku		powyżej 1 roku		stan na			
	początek roku obrotowego	koniec roku obrotowego	początek roku obrotowego	koniec roku obrotowego	początek roku obrotowego	koniec roku obrotowego		
1. dostaw i usług	82 666,31	14 469,15	564,35	0,00	83 230,66	14 469,15		
2. podatków	29,39	0,00	0,00	0,00	29,39	0,00		
3. środków od ZUS	30,90	950,03	0,00	0,00	30,90	950,03		
4. wynagrodzeń	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
5. dochodzone na drodze sądowej	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
6. Innych należności	187 853,45	133 768,00	10 941,17	7 016,20	198 794,62	140 784,20		
Razem	270 580,05	149 187,18	11 505,52	7 016,20	282 085,57	156 203,38	94417,48	61 785,90

2 i. Podział zobowiązań według pozycji bilansu o pozostałym na dzień bilansowy, przewidywanym umową okresie spłaty

Zobowiązania z tytułu	okres wymagalności				Razem		wylaczenia	po wylaczeniach
	do 1 roku		powyżej 1 roku		stan na			
	początek roku obrotowego	koniec roku obrotowego	początek roku obrotowego	koniec roku obrotowego	początek roku obrotowego	koniec roku obrotowego		
1. kredytów i pożyczek	78,24	114,80	0,00	0,00	78,24	114,80		
2. dostaw i usług	47 396,96	29 804,57	1 886,84	74,38	49 283,80	29 878,95		
3. podatków	76 492,14	10 943,67	0,00	0,00	76 492,14	10 943,67		
4. ubezpieczeń społecznych	177 078,19	54 771,80	0,00	0,00	177 078,19	54 771,80		
5. wynagrodzeń	89,51	70,31	0,00	0,00	89,51	70,31		
6. zobowiązań wekslowych	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
7. Innych zobowiązań	163 305,01	744 469,12	34 865,49	67 394,65	198 170,50	811 883,77		
Razem	464 440,05	840 174,27	36 752,33	67 469,03	601 192,38	907 643,30	94417,48	813 225,82

2 j. Rozliczenia międzyokresowe czynne i bierne

Tytuły	stan na	
	początek roku obrotowego	koniec roku obrotowego
1. Ogółem czynne rozliczenia międzyokresowe kosztów wg tytułów:	1 428,43	4 328,04
a. opłacone z góry czynsze i tytuły wynajmowania pomieszczeń	0,00	0,00
b. opłacone z góry prenumeraty czasopism i innych publikacji	399,00	399,00

c. opłacone z góry ubezpieczenia majątkowe i osobowe	491,51	653,17
d. inne czynne rozliczenia międzyokresowe kosztów	535,92	3 276,77
<b>2. Ogółem bierne rozliczenia międzyokresowe kosztów wg tytułów:</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
a. inne bierne rozliczenia międzyokresowe kosztów	0,00	0,00

<b>2 k. Rozliczenia międzyokresowe przychodów</b>		
Tytuły	stan na	
	początek roku obrotowego	koniec roku obrotowego
1. Rozliczenia międzyokresowe przychodów (wyszczególnienie wg tytułów)	1 209 031,40	1 353 077,23
	1 075 727,37	1 034 418,16
	133 304,03	318 659,07

<b>2 l. Informacje o zyskach i stratach nadzwyczajnych</b>		
Wyszczególnienie	Rok bieżący	Rok ubiegły
Zyski nadzwyczajne - losowe	3 266,69	0,00
Zyski nadzwyczajne - pozostałe	0,00	0,00
<b>Suma</b>	<b>3 266,69</b>	<b>0,00</b>
Straty nadzwyczajne - losowe	1 000,00	0,00
Straty nadzwyczajne - pozostałe	0,00	0,00
<b>Suma</b>	<b>1 000,00</b>	<b>0,00</b>

**3 Informacje o strukturze przychodów - źródła i wysokość**

<b>a. Przychody z działalności statutowej</b>	<b>22 742 010,04</b>
Przychody z działalności statutowej nieodpłatnej pomocy publicznej	18 161 488,39
Dotacja podstawowa	14 688 938,52
Dotacje dodatkowe	1 746 854,11
Darowizny pieniężne	895 532,87
Darowizny rzeczowe	382 033,20
Wolontariat	101 664,00
	5 000,00
zbiórki publiczne	52 315,36
wpłaty z 1%	289 160,33
Przychody z działalności statutowej odpłatnej pomocy publicznej	1 484 714,70
odpłatność podopiecznych	1 425 643,60
sprzedaż prac wytworzonych przez podopiecznych	59 071,20

<b>b. Pozostałe przychody</b>	<b>3 098 712,95</b>
Przychody ze sprzedaży środków trwałych, środków trwałych w budowie oraz wartości niematerialnych i prawnych	128 002,00
Przychody z likwidacji środków trwałych	0,00
Inne	2 968 710,95

<b>3 c. Przychody finansowe</b>	<b>9 133,21</b>
Cena sprzedaży akcji i udziałów	0,00
Odsetki od lokat, wkładów bankowych	8 964,04
Odsetki od pożyczek	0,00
Odsetki od posiadanych papierów wartościowych	0,00
Otrzymane dywidendy od akcji obcych	0,00
Inne przychody finansowe	169,17

**4 a. Informacje o strukturze kosztów**

Koszty realizacji działalności statutowej nieodpłatnej pomocy publicznej	17 477 888,79
z dotacji podstawowej	14 705 458,22
z dotacji dodatkowych	1 761 005,23
z darowizn pieniężnych	380 682,86
darowizny rzeczowe	350 338,68
1%	126 000,50
zbiórki publiczne	37 004,35
Wolontariat	34 926,85
Wolontariat	101 664,00
Koszty realizacji działalności statutowej odpłatnej pomocy publicznej	1 519 363,20
z odpłatności podopiecznych	1 447 355,01
ze sprzedaży prac wytworzonych przez podopiecznych	68 089,48
Pozostałe	3 918,71
Koszty administracyjne:	1 022 709,21

- amortyzacja	268310,89
- zużycie materiałów i energii	80310,06
- usługi obce	217911,65
- podatki i opłaty	16356,01
- wynagrodzenia oraz ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia	160429,83
- pozostałe koszty	278390,77

<b>b. Pozostałe koszty</b>	<b>304 437,79</b>
wartość netto sprzedanych środków trwałych, środków trwałych w budowie oraz wartości niematerialnych i prawnych	154 476,21
wartość netto z likwidacji środków trwałych, wartości niematerialnych i prawnych w wyniku zdarzeń mieszczących się w granicach ogólnego ryzyka gospodarczego	0,00
Inne	149 961,58

<b>c. Koszty finansowe</b>	<b>5 310,53</b>
Wartość ewidencyjna sprzedanych udziałów i akcji, stanowiących długo i krótkoterminowe aktywa finansowe	0,00
Odsetki od kredytów i pożyczek oprócz odsetek od kredytów inwestycyjnych w okresie realizacji inwestycji	0,00
Opłacone prowizje od zaciągniętych kredytów, oprócz prowizji od kredytów inwestycyjnych	0,00
Zapłacone odsetki za nieterminową regulację zobowiązań	5 310,53
Odsetki i dodatkowe opłaty od środków trwałych przjętych w leasing finansowy	0,00
Inne koszty finansowe	0,00

a. Źródła zwiększenia i wykorzystanie funduszu statutowego

Wyszczególnienie	Fundusz statutowy	
<b>1. Stan na początek roku obrotowego</b>	<b>11 267 319,58</b>	
a. zwiększenia	3 339,97	
4 - z zysku	0,00	
- inne	3 339,97	
b. zmniejszenia	901 497,54	
- pokrycie straty	0,00	
- inne	901 497,54	
<b>2. Stan na koniec okresu obrotowego</b>	<b>10 369 161,09</b>	

5 b. Rozliczenie wyniku na działalności statutowej

Wynik na działalności statutowej	2 424 606,42
w tym:	
Przychody	22 755 315,94
Koszty	20 330 709,52

5 Zobowiązania związane z działalnością statutową:

Tytuły	stan na	
	początek roku obrotowego	koniec roku obrotowego
1. gwarancje	0,00	0,00
2. poręczenia	0,00	0,00
3. kaucje i wadła	0,00	0,00
4. inne zobowiązania	0,00	0,00
Razem	0,00	0,00

data sporządzenia

\_\_\_\_\_ podpis

SEKRETARZ ZARZĄDU  
*Tomasz*  
 Arkadiusz Tomasiak

CZŁONEK ZARZĄDU  
*Małgorzata*  
 Małgorzata Urbanik

PREZES ZARZĄDU  
*Tadeusz*  
 ks. Tadeusz Zaleski

SKARBNIK ZARZĄDU  
*Syrena*  
 Syrena Libańczak

CZŁONEK ZARZĄDU  
*Beata*  
 Beata Ciura

Członek Zarządu  
*Grzegorz*  
 Grzegorz Popadziak

WZÓR

Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej	<b>Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego</b>		
	za rok <b>2015</b>		
<p>✓ Formularz należy wypełnić w języku polskim;                  ✓ Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;                  ✓ W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;                  ✓ We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (-).</p>			
Data zamieszczenia sprawozdania			
<b>I. Dane organizacji pożytku publicznego</b>			
1. Nazwa organizacji	FUNDACJA IM. BRATA ALBERTA		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj	POLSKA	Województwo MAŁOPOLSKIE
			Powiat KRAKOWSKI
Gmina ZABIERZÓW	Ulica	Nr domu 1	Nr lokalu
Miejscowość RADWANOWICE	Kod pocztowy 32-064	Poczta RUDAWA	Nr telefonu 12 283 90 80
Nr faksu	E-mail zarzad@albert.krakow.pl	Strona WWW albert.krakow.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	13.04.1988		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	18.08.2004		
5. Numer REGON	350554888	6. Numer KRS	0000028246

	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
7. Skład organu zarządzającego organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)	Ks. Tadeusz Zaleski	Prezes Zarządu	<input checked="" type="radio"/> tak <input type="radio"/> nie
	Sylwia Urbańczyk	Skarbnik Zarządu	<input checked="" type="radio"/> tak <input type="radio"/> nie
	Arkadiusz Tomasiak	Sekretarz Zarządu	<input checked="" type="radio"/> tak <input type="radio"/> nie
	Małgorzata Urbanik	Członek Zarządu	<input checked="" type="radio"/> tak <input type="radio"/> nie
	Beata Ciura	Członek Zarządu	<input checked="" type="radio"/> tak <input type="radio"/> nie
	Grzegorz Popadiak	Członek Zarządu	<input checked="" type="radio"/> tak <input type="radio"/> nie

	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)	Zofia Słomska Liana	Przewodniczący Komisji Rewizyjnej	<input checked="" type="radio"/> tak <input type="radio"/> nie
	Andrzej Ciołczyk	Wiceprzewodniczący Komisji Rewizyjnej	<input checked="" type="radio"/> tak <input type="radio"/> nie
	Grzegorz Górecki	Sekretarz Komisji Rewizyjnej	<input checked="" type="radio"/> tak <input type="radio"/> nie

9. Cele statutowe organizacji (Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)	<ol style="list-style-type: none"> <li>1. Celem Fundacji jest otaczanie opieką i świadczenie pomocy osobom niepełnosprawnym umysłowo i chorym psychicznie.</li> <li>2. Dla realizacji celu określonych w punkcie 1 Fundacja tworzy i utrzymuje bazę materialną.</li> </ol>
--	--

10. Osób realizacji celów statutowych (Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)	<p>Fundacja swoje cele realizuje poprzez organizowanie i prowadzenie :</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>a) schronisk, domów rodzinnych, hosteli oraz innych form domów stałego pobytu,</li> <li>b) placówek przedszkolnych, szkolno-wychowawczych, rehabilitacyjnych i terapeutycznych zajęć pozaszkolnych oraz domów pobytu dziennego i wakacyjnego,</li> <li>c) warsztatów terapii zajęciowej, zakładów aktywizacji zawodowej, zakładów pracy chronionej oraz innych form rehabilitacji i terapii zawodowej i społecznej,</li> <li>d) pomocy rodzinom osób niepełnosprawnych umysłowo i chorych psychicznie,</li> <li>e) działalności zmierzającej do akceptacji osób niepełnosprawnych i chorych psychicznie i ich integracji społecznej w tym szkoleń, konferencji, sympozjów, festiwali, pielgrzymek i innych spotkań integracyjnych.</li> </ol>
---	---

## II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

### 1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację	
--	--

1.2. Zasięg terytorialny faktycznie prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)	<input type="checkbox"/> najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek) <input type="checkbox"/> gmina <input type="checkbox"/> kilka gmin <input type="checkbox"/> powiat <input type="checkbox"/> kilka powiatów	<input type="checkbox"/> województwo <input type="checkbox"/> kilka województw <input type="checkbox"/> cały kraj <input type="checkbox"/> poza granicami kraju
---	--	--

**2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym**

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji (Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)	Osoby fizyczne	987	
	Osoby prawne		

2.2. Informacje na temat innych (niż wymienionych w pkt 2.1) odbiorców, na rzecz których organizacja działała (Np. zwierzęta, zabytki)	
---	--

**3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym**

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego	<input checked="" type="radio"/> tak <input type="radio"/> nie
---	---

	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)
3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer/y działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536, z późn. zm.), a także kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/yh tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	Działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	Pomoc społeczna bez zakwaterowania dla osób w podeszłym wieku i osób niepełnosprawnych	8810Z
	Działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	Prowadzenie Środowiskowego Domu Samopomocy	8810Z 8532C
	Działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	Prowadzenie domu pomocy społecznej dla dorosłych osób niepełnosprawnych intelektualnie	8730Z

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym			
4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego			<input type="radio"/> tak <input type="radio"/> nie
4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer/y działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)
5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym			
5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą			<input type="radio"/> tak <input type="radio"/> nie
5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	Numer kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności	
III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym			
1. Informacja o przychodach organizacji			
1.1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem wyników/zysków i strat)			22 755 315,94 zł
a) Przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego			18 161 488,39 zł
b) Przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego			1 484 714,70, zł
c) Przychody z działalności gospodarczej			0,00 zł
d) Przychody finansowe			9 133,21 zł
e) Pozostałe przychody			3 099 979,64 zł
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji			
2.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych			289 150,33 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:			16 435 792,63 zł
a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych			, zł



w	b) ze środków budżetu państwa	771 777,88 zł
tym:	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	8 005 652,24 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	7 658 362,51 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		1 457 883,43 zł
	a) ze składek członkowskich	0,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	815 514,68 zł
w	c) z darowizn od osób prawnych	438 490,63 zł
tym:	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	75 876,12 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	128 002,00 zł
2.4. Z innych źródeł		4 572 489,55 zł

### 3. Informacje o sposobie wydatkowania środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych

3.1. Stan środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego

816 486,28 zł

3.2. Wysokość kwoty pochodzącej z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych wydatkowanej w okresie sprawozdawczym ogółem

126 308,41 zł

3.3. Działania, na które wydatkowano środki pochodzące z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania

1	DOFINANSOWANIE WYNAGRODZEŃ W PROJEKCIE „ DO ZYCIA PRZEZ ŻYCIE „ ORAZ „DROGA DO SAMODZIELNOŚCI”	58 783,74
2	Wyposażenie DPS Łódź	3 001,22 zł
3	Obsługa systemu informatycznego	9 350,00 zł
4	Prace geodezyjne DPS Łódź	2 200,00 zł
	Dokumentacja techniczna – Nieszawa	3 800,00 zł
	Wynagrodzenia koordynatorów projektów: „Normalne życie zamiast specjalnej troski” oraz „Akademia Samodzielności” oraz pochodne od wynagrodzeń	23 265,54 zł
	Dofinansowanie do działalności świetlic	1 587,57 zł
	Dofinansowanie do zakupu samochodu dla Schroniska w Radwanowicach	14 000,00 zł

3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego wydatkowała najwięcej środków pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z wydaną kwotą

1		, zł
2		, zł

3			, zł
4			, zł
<b>4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym</b>		Koszty ogółem:	W tym: wysokość kosztów finansowana z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:		17 477 888,79 zł	126 308,41 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego		1 519 363,20 zł	126 308,41 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego		0,00 zł	0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej		0,00 zł	
d) koszty finansowe		5 310,53 zł	
e) koszty administracyjne		1 022 709,21 zł	
f) pozostałe koszty ogółem		305 437,79 zł	126 308,41 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% podatku dochodowego od osób fizycznych			17 835,00 zł
<b>5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym</b>			
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego			683 599,60 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego			0,00 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej			0,00 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego			0,00 zł
<b>IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym</b>			
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji wraz z kwotą przyznanego zwolnienia)		<input type="checkbox"/> z podatku dochodowego od osób prawnych <input type="checkbox"/> z podatku od nieruchomości <input type="checkbox"/> z podatku od czynności cywilnoprawnych <input type="checkbox"/> z podatku od towarów i usług <input type="checkbox"/> z opłaty skarbowej <input type="checkbox"/> z opłat sądowych <input type="checkbox"/> z innych zwolnień -> jakich? _____ <input type="checkbox"/> nie korzystała	
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji (Dz. U. z 2011 r. Nr 43, poz. 226, z późn. zm.)		<input checked="" type="radio"/> tak <input type="radio"/> nie	

<p>3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</p>	<input type="checkbox"/> własność <input type="checkbox"/> użytkowanie wieczyste <input type="checkbox"/> najem <input type="checkbox"/> użytkowanie <input type="checkbox"/> użyczenie <input type="checkbox"/> dzierżawa <input type="checkbox"/> nie korzystała
---	--

**V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym**

**1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej**

<p>1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy (W odpowiedzi należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeśli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</p>	<p>491 osób</p>
--	-----------------

<p>1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty (Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,5 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 1 miejsca po przecinku)</p>	<p>370 etatów</p>
---	-------------------

<p>1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej</p>	<p>24 osób</p>
---	----------------

**2. Członkowie**

<p>2.1. Organizacja posiada członków</p>	<p><input checked="" type="radio"/> tak  <input type="radio"/> nie</p>
<p>2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego</p>	<p>osób fizycznych  osób prawnych</p>

**3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym**

<p>3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy (Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</p>	<p><input checked="" type="radio"/> tak  <input type="radio"/> nie</p>
---	--

<p>3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres krótszy niż 30 dni (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</p>	<p>24 osób</p>
---	----------------

<p>w tym: a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego</p>	<p>1 osób</p>
<p>b) inne osoby</p>	<p>23 osób</p>

<p>3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres od 30 dni do 6 miesięcy (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</p>	<p>10 osób</p>
--	----------------

w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		28 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	5 osób
	b) inne osoby	23 osób
<b>VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym</b>		
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		10 474 482,89 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	10 349 882,01 zł
	– wynagrodzenie zasadnicze	8 001 657,47 zł
	– nagrody	434 516,22 zł
	– premie	1 158 784,26 zł
	– inne świadczenia	754 924,06 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	124 600,88 zł
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		10 474 482,89 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	10 474 482,89 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	0,00 zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną działalnością gospodarczą organizacji		0,00 zł
4. Wysokość <b>przeciętnego</b> miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>Aby uzyskać przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące)</i>		14 384,47 zł
5. Wysokość <b>przeciętnego</b> miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>		, zł
6. Wysokość <b>przeciętnego</b> miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>		, zł
7. Wysokość <b>przeciętnego</b> miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>		858 489,11 zł
8. Wysokość <b>najwyższego</b> miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne		4 000,00 zł
9. Wysokość <b>najwyższego</b> miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne		, zł
10. Wysokość <b>najwyższego</b> miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne		, zł

11. Wysokość <b>najwyższego</b> miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	10 146,00 , zł
---	----------------

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń  
(Można podzielić się z opinią publiczną dodatkowymi uwagami dotyczącymi poziomu lub konstrukcji wynagrodzeń w organizacji, wówczas należy wpisać te uwagi w przygotowane pole)

**VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożytku publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym**

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	<input type="radio"/> tak <input checked="" type="radio"/> <u>nie</u>
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	, zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych	

**VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym**

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	<input type="radio"/> tak <input checked="" type="radio"/> <u>nie</u>
--	--

2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację  
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp.	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota dotacji
1	Prowadzenie ośrodka wsparcia dla osób psychicznie chorych, osób niepełnosprawnych intelektualnie i osób wykazujących inne przewlekłe zaburzenia czynności psychicznych.	<p>Głównym zadaniem naszego domu jest zapobieganie pogłębianiu się istniejącego już upośledzenia i powstawaniu dodatkowych zaburzeń oraz stymulowanie do wszechstronnego rozwoju i uzyskanie samodzielności życiowej poprzez :</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- usprawnianie nieprawidłowych funkcji</li> <li>- stymulowanie ogólnego rozwoju i sprawności</li> <li>- wychowanie i nauczanie dostosowane do wieku, poziomu umysłowego i sprawności fizycznej</li> <li>- zaspokojenie podstawowych potrzeb bytowych uczestników</li> <li>- współpraca z rodzinami osób niepełnosprawnych celem podniesienia jakości życia osób niepełnosprawnych i ich rodzin</li> <li>- motywowanie do aktywności w różnych sferach życia</li> <li>- naukę czynności niezbędnych w codziennym życiu</li> <li>- udostępnianie informacji mających wpływ na poprawę funkcjonowania społecznego naszych uczestników i ich integrację społeczną, w tym podjęcie zatrudnienia</li> </ul> <p>W przypadku osób niepełnosprawnych cele można osiągnąć tylko poprzez systematyczną pracę i codzienne uczestnictwo w zajęciach co gwarantuje udział w zajęciach oferowanych przez ośrodek wsparcia.</p>	Prezydent Miasta Torunia	561 600,00 zł

2	Prowadzenie środowiskowego domu Samopomocy w Radwanowicach	Prowadzenie środowiskowego domu Samopomocy w Radwanowicach	Gminny Ośrodek Pomocy społecznej w Zabierzowie	353 585,00
3	prowadzenie domu pomocy społecznej	zapewnienie całodobowej opieki 35 mieszkańcom domu pomocy społecznej niepełnosprawnym intelektualnie	Gmina Miasta Torunia	12.000,00 zł
	Usługa transportowa dla WTZ „Karczemka”	Organizowanie dowozu na zajęcia rehabilitacyjno- terapeutyczne i z powrotem	Gmina Aleksandrów Kujawski	5.000,00 zł
4	Usługa transportowa dla WTZ „Karczemka”	Organizowanie dowozu na zajęcia rehabilitacyjno- terapeutyczne i z powrotem	Gmina Waganiec	7.000,00 zł
	Wycieczka	Wycieczka	Powiatowe Centrum pomocy Rodzinie w Krakowie	5 000,00 zł

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe

tak

nie

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację

(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp.	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota dotacji
1	projekt: "normalne życie zamiast specjalnej troski- prowadzenie świetlic terapeutycznych dla osób niepełnosprawnych"	projekt: "normalne życie zamiast specjalnej troski- prowadzenie świetlic terapeutycznych dla osób niepełnosprawnych"	Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych	254 943,47
2	projekt: "akademia samodzielności- prowadzenie świetlic terapeutycznych dla osób niepełnosprawnych" i okres finansowania	projekt: "akademia samodzielności- prowadzenie świetlic terapeutycznych dla osób niepełnosprawnych" i okres finansowania	Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych	894 891,57
3				
4				

**IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych**  
 (Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r., Nr 17, poz. 759, z późn. zm.) oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14.000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne

tak

nie

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

Lp.	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota
1	Na dostawę warzyw i owoców maj-sierpień 2015r.	Dom Pomocy Społecznej	11.649,15 zł
2	Na dostawę warzyw i owoców wrzesień-grudzień 2015r.	j.w.	11.863,95 zł
3	Na dostawę produktów spożywczych na 2016r.	j.w.	255.526,68 zł
4			, zł

**X. Informacje uzupełniające**

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

Lp.	Nazwa spółki	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
1			%	%
2			%	%
3			%	%

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

1	
2	
3	

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

Lp.	Organ kontrolujący	Liczba kontroli
1	Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny Oświęcim	2
2	Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie Oświęcim	1
3	Zakład Ubezpieczeń Społecznych	5
4	Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Chrzanowie	1
5	Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Chrzanowie	1
6	Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim	1
7	Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie	1
8	Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Chrzanowie	1
9	Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Lubinie	4
10	Urząd Skarbowy w Lubinie	1
11	Wydział Kontroli Urzędu Miejskiego Wrocławia – 28/10/2015 – 25/11/2015	1
12	Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej we Wrocławiu – 02/11/2015 – 25/11/2015	1
13	Starostwo Powiatowe w Krakowie Zespół Kontroli Wewnętrznej	1
14	Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie Kraków	1
15	Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Krakowie	2
16	Małopolski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny	1
17	Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Sosnowcu	1
18	Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Sosnowcu	1
19	Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Chrzanowie	1
20	Wydział Kontroli Urzędu Miejskiego Wrocławia	1
21	Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej we Wrocławiu	1

22	Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Chrzanowie	1
23	Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Zabierzowie	1
24	Kontrola PCPR w Łasku	1
25	Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Łasku	2
26	Państwowy Powiatowy Inspektorat Sanitarny w Łodzi	2
27	Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Łodzi	1
28	Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Krakowie	3
29	Małopolski Urząd Wojewódzki w Krakowie	1
30	Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krakowie	2
31	Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego dla powiatu krakowskiego-ziemskiego w Krakowie	1
32	Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej w Toruniu, Wydział kontrolno-rozpoznawczy	1
33	Sąd Okręgowy w Toruniu	1
34	Państwowy Powiatowy Inspektorat Sanitarny, Toruń	1

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223, z późn. zm.) lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego (Dz. U. Nr 285, poz. 2852)

tak

nie

5. Dodatkowe informacje

(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

Czytelny podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji

PREZES ZARZĄDU

*Tadeusz Załuski*  
ks. Tadeusz Załuski

(imię i nazwisko)

Data wypełnienia sprawozdania

(dd.mm.rrrr)

SKARBNIK ZARZĄDU

*Sylvia Urbanik*  
Sylvia Urbanik

CZŁONEK ZARZĄDU

*Małgorzata Urbanik*  
Małgorzata Urbanik

CZŁONEK ZARZĄDU

*Beata Ciura*  
Beata Ciura

Członek Zarządu

*Grzegorz Popadiak*  
Grzegorz Popadiak

SEKRETARZ ZARZĄDU

*Arkadiusz Tomasiak*  
Arkadiusz Tomasiak